Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 30 апреля 2020 г. N 58256

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 апреля 2020 г. N 394н

ОСОБЕННОСТИ
ПРОХОЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКИМИ РАБОТНИКАМИ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМИ

РАБОТНИКАМИ АТТЕСТАЦИИ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ
КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ

В соответствии с подпунктом 5.2.116 Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
19 июня 2012 г. N 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526), а
также в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 приказываю:

1. Приостановить проведение аттестации медицинских работников и фармацевтических
работников на получение квалификационной категории до 1 января 2021 года.

2. Продлить на 12 месяцев срок действия присвоенных медицинским работникам и
фармацевтическим работникам квалификационных категорий при истечении срока их действия в
период с 1 февраля 2020 года до 1 января 2021 года.

Министр
М.А.МУРАШКО

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C634B7E703757CA53CFE6811F8D2D442D1BA45A666F3AA09643ED5E508C886598306A96A12DBBB0BA6F47120A82011F8F592DE350B8513D8e7n6N